

اخبار



خودروهای برقی، ناجی اقتصاد جهان شدند

سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که تجارت جهانی کالاها بر حسب تقاضا برای خودرو افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، سازمان تجارت جهانی در گزارشی که هشدار داد فشارهای ژئوپلیتیکی چشم‌انداز کوتاه‌مدت را بسیار نامطمئن می‌کند، اعلام کرد: تجارت جهانی کالا از رکود اخیر در بحبوحه تقاضای قوی‌تر برای خودرو و وسایل الکترونیکی در حال بهبود است. این سازمان مستقر در ژنو در گزارشی اعلام کرد که فشارسنج دوره‌ای کالاها سازمان تجارت جهانی نسبت به قرائت قبلی ۹۹.۱ اعلام شده در ماه اگوست به ۱۰۰.۷ افزایش یافت. خط پایه ۱۰۰ نشان‌دهنده رشد در سه‌ماهه بعدی است که مطابق با روندهای میان‌مدت است. بر اساس گزارش منتشر شده در وبسایت سازمان تجارت جهانی، «حجم تجارت کالا به تدریج در نیمه‌دوم سال ۲۰۲۳ میلادی به سمت روند میان‌مدت خود بازخواهد گشت، اگر چه به دلیل داده‌های اقتصادی مختلط و افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی، عدم اطمینان همچنان بالاست».

در این گزارش آمده است، در حالی که فروش خودروهای الکترونیکی ممکن است تجارت جهانی را تقویت کند اما نتیجه ضعیف مواد خام ممکن است تا حدی به دلیل تضعیف بازارهای املاک باشد زیرا نرخ‌های بهره همچنان بالا هستند. طبق گزارش ایسنا از بلومبرگ، ماه گذشته سازمان تجارت جهانی پیش‌بینی خود را برای تجارت جهانی کالا در سال ۲۰۲۳ میلادی از پیش‌بینی آوریل برای افزایش ۱.۷ درصدی نسبت به سال گذشته و بسیار کمتر از میانگین ۲.۶ درصدی در دهه گذشته به ۰.۸ درصد کاهش داد. تجارت کالای سازمان تجارت جهانی ۳.۳ درصد برای سال ۲۰۲۴ میلادی افزایش خواهد یافت.



روند تورم اروپا دوباره سعودی می‌شود؟

رئیس بانک مرکزی اروپا اظهار کرد که فعالیت‌های اقتصادی منطقه یورو تا پایان سال ضعیف باقی خواهد ماند و چشم‌انداز میان‌مدت تورم با عدم قطعیت قابل‌توجهی روبه‌رو است. به گزارش «ایران اقتصادی»، رئیس بانک مرکزی اروپا، کریستین لاگارد اظهار کرد که انتظار می‌رود، فعالیت‌های اقتصادی در سراسر منطقه یورو تا پایان سال کاهش یابد و هر دو بخش تولید و خدمات ضعیف‌تر شوند.

لاگارد خاطرنشان کرد: چشم‌انداز میان‌مدت تورم با عدم قطعیت قابل‌توجهی احاطه شده است. وی تأکید کرد: اگر چه کاهش متوسط فشارهای تورمی پیش‌بینی می‌شود، اما ممکن است تورم کل در ماه‌های آینده دوباره کمی افزایش یابد.

رئیس بانک مرکزی اروپا با تأکید مجدد بر تعهد ثابت بانک مرکزی برای بازگرداندن تورم به هدف دو درصدی، گفت: اکنون زمان شروع اعلام پیروزی نیست.

طبق گزارش ایسنا از اکونومی، لاگارد در سخنرانی خود بیان کرد: در حالی که بازار کار منطقه انعطاف‌پذیری کلی را نشان می‌دهد، نشانه‌هایی از اعتدال نیز نمایان شده است.

تثبیت جایگاه سومی ایران در اوپک

اداره اطلاعات انرژی آمریکا از تولید ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه‌ای نفت ایران در دهمین ماه ۲۰۲۳ و تثبیت جایگاه سومی ایران در اوپک طی این ماه خبر داد

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود از تولید روزانه ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام ایران طی دهمین ماه سال جاری میلادی خبر داده است.

تولید نفت ایران در اکتبر ۲۰۲۳ میلادی نسبت به ماه قبل از آن ۵۰ هزار بشکه افزایش داشته است. ایران در سپتامبر امسال ۳ میلیون و ۵۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود. آمار ماهانه این نهاد وابسته به وزارت انرژی آمریکا نشان می‌دهد تولید نفت ایران از ابتدای سال ۲۰۲۳ میلادی روندی صعودی پیوسته‌ای را طی کرده است. تولید نفت ایران از ابتدای این

سال بیش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته است. ایران با افزایش تولید نفت در این سال توانسته جایگاه از دست رفته خود در میان تولیدکنندگان بزرگ اوپک را پله به پله پس بگیرد. در حالی که ایران در دولت قبل با افت پی‌درپی تولید نفت خود به جایگاه پنجم اوپک سقوط کرده بود، در اکتبر امسال سومین تولیدکننده بزرگ اوپک بوده است. ایران در آوریل

امسال (اردیبهشت) توانست از کویت در تولید نفت پیشی گرفته و در جایگاه چهارم اوپک قرار بگیرد. در ماه اوت (مرداد ماه) نیز تولید نفت ایران از امارات بیشتر شد و طی سه ماه گذشته در جایگاه سومی اوپک باقی



بعد از ایران در جایگاه چهارم قرار گرفته است. کل تولید اوپک در اکتبر امسال نسبت به ماه قبل ۷۰ هزار بشکه کاهش یافته و به ۲۷ میلیون و ۷۷۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

مانده است. عربستان با تولید ۹ میلیون بشکه و عراق با تولید ۴ میلیون و ۳۲۰ هزار بشکه در روز به ترتیب رتبه‌های اول و دوم اوپک را داشته‌اند. امارات در اکتبر امسال ۲ میلیون و ۹۳۰ هزار بشکه نفت تولید کرده

بدترین عملکرد ماهانه واحد پول آمریکا در یک‌سال گذشته را رقم زد، به طوری که کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند فروش مدیران دارایی می‌تواند شروع روند بلندمدت سرمایه‌گذاران برای کاهش مواجهه با دلار آمریکا باشد. طبق گزارش فارس از فایننشال تایمز، ضعف دلار به نفع بازارهای نوظهور است، زیرا به آنها کمک می‌کند تا وام‌های دلاری را بازپرداخت کنند و می‌تواند سرمایه‌گذاران را بر آن دارد تا پس از فروش بدهی به ارزهای سخت (ارزی که احتمال کاهش ناگهانی یا نوسانات زیادی در ارزش آن وجود ندارد) به سوی کشورهای در حال توسعه بازگردند.

دلاری باز خود در این ماه هستند که بزرگ‌ترین خروج سرمایه ماهانه از نوامبر گذشته به شمار می‌رود. بنا بر اعلام «استیت استریت»، سرمایه‌گذاران از زمان انتشار گزارش ضعف‌تر از انتظار فرصت‌های شغلی آمریکا که در روز سوم نوامبر منتشر شد، فروش‌های روزانه چشمگیری داشته‌اند. مایکل متکالف، تحلیلگر بازار گفت: «جریان‌های مالی در ۲ هفته گذشته به بازنگری سریع تقاضای دلار اشاره دارند.»

وی افزود، سرمایه‌گذاران فکر می‌کنند اگر نرخ بهره کاهش یابد، نیازی نیست مقدار زیادی دلار داشته باشیم. نوامبر

دلارزدایی

از آنجایی که انتظار می‌رود نرخ بهره در سال آینده کاهش یابد و فدرال رزرو به تلاش خود برای افزایش نرخ بهره پایان دهد، سرمایه‌گذاران با بیشترین سرعت در سال جاری در حال فروش سرمایه‌های دلاری خود هستند. به گزارش «ایران اقتصادی»، این روزنامه اقتصادی با اشاره به «استیت استریت»، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های مدیریت دارایی جهان نوشت، مدیران دارایی در حال فروش ۱۶ درصد از موقعیت‌های

سرمایه‌گذاران دلار را کنار می‌گذارند



رکوردزنی تعطیلی کسب‌وکارها در انگلیس

اروپا

آمارهای رسمی نشان می‌دهد، رقم بی‌سابقه‌ای از کسب‌وکارها در سراسر انگلیس در سال گذشته تعطیل شدند. به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس جدیدترین آمار اداره ملی آمار انگلیس که این هفته منتشر کرد، تعداد به اصطلاح «مرگ‌های تجاری» در بازه سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ میلادی از ۳۲۸ هزار به ۳۴۵ هزار افزایش یافته است.

از این رو، میزان تعطیلی مشاغل طی ۲ سال گذشته از ۱۱/۲ درصد به ۱۱/۸ درصد افزایش یافته؛ در نتیجه برای نخستین بار از سال ۲۰۱۰ نرخ «مرگ‌کسب‌وکارها» از نرخ «تولید کسب‌وکارها» پیشی گرفته است. بر اساس این گزارش، ۳۴۵ هزار کسب‌وکار در سال ۲۰۲۲ میلادی در انگلیس تعطیل شدند که ۵ درصد بیش از ۳۲۸ هزار شغل بسته‌شده در سال پیش از آن است. این رقم، بالاترین میزان از سال ۲۰۰۲ به شمار می‌رود.

در مجموع، ۳۳۷ هزار کسب‌وکار جدید



در سال ۲۰۲۲ در انگلیس آغاز به کار کردند که از ۳۴۴ هزار مورد سال پیش از آن، رقم کمتری است.

آمارهای اداره ملی آمار انگلیس نشان می‌دهد، حمل‌ونقل و مشاغل مربوط به ذخیره‌سازی بیشتر چالش‌رسان بودند. این بخش بیشتر «نرخ مرگ» برابر با ۲۳/۸ درصد را داشته است که تقریباً ۲ برابر هر صنعت دیگری است.

پس از آن بخش اطلاعات و ارتباطات با نرخ ۱۳/۶ درصد قرار دارد و بخش خدمات اقامتی و غذایی به همراه بخش صنایع خرده‌فروشی به همراه هم با نرخ ۱۲/۸

جنگ

بر اساس داده‌های رسمی منتشرشده توسط بانک مرکزی رژیم صهیونیستی، بانک‌های این رژیم از سنگینی معوقات وام‌هایی رنج می‌برند که از زمان عملیات طوفان الاقصی توسط صاحبانشان پرداخت نشده و در ماه اکتبر به ۳۶ میلیارد شکل رسیده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، عملیات طوفان الاقصی و متعاقب آن تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه، بخش بانکداری صهیونیست‌ها را تکان داد در حالی که این بخش از کاهش قابل توجه نرخ ارزش شکل و فقدان عملیات‌های بانکی برای جذب پول رنج می‌برد.

اداره نظارت بر بانکداری بانک مرکزی رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه پس از تجزیه و تحلیل داده‌های دریافتی از بانک‌ها متعلق به اکتبر گذشته، داده‌های مربوط به میزان تعویق پرداخت‌ها در سه هفته نخست جنگ در نوار غزه را منتشر کرد.



این اداره بر اساس داده‌های خود اعلام کرد، حدود ۱۱ هزار و ۷۰۰ وام در سیستم بانکی اسرائیل به تعویق افتاده که بیشتر آنها توسط خانواده‌ها و بیشترش مربوط به وام مسکن، اعتبار مصرف‌کننده و وام‌های کارت اعتباری است.

بر اساس داده‌های سازمان نظارت، مانده وام‌های معوق بالغ بر ۳۶ میلیارد شکل معادل ۱۳.۳ میلیارد دلار است. داده‌های اولیه جمع‌آوری شده توسط بانک مرکزی رژیم صهیونیستی در ماه نوامبر نشان می‌دهد که حدود یک‌سوم وام‌های معوقه متعلق به مشتریانی است

که مستقیماً تحت تأثیر جنگ غزه قرار گرفته‌اند و بیشتر آنها مشتریان دارای رتبه A هستند و شامل وام املاک و مستغلات یا اعتبار مصرفی می‌شوند. طبق گزارش فارس، از زمان آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه، بانک‌ها و شرکت‌های کارت اعتباری در اسرائیل اقداماتی را برای به تعویق انداختن بازپرداخت وام‌ها اتخاذ کردند زیرا ترس آنها از فروپاشی بخش بانکی و وحشت مشتریان است که منجر به برداشت‌های هنگفت آنها از حساب‌های بانکی و سپرده‌های خود شده است.

هم در فهرست ۱۰ کشور واردکننده برتر جهان حضور دارند. در مجموع، اتحادیه اروپا، بزرگ‌ترین واردکننده کالاهای کشاورزی، سوخت و محصولات معدنی و محصولات خودرویی است.

سازمان تجارت جهانی پیش‌بینی می‌کند که حجم واردات در سراسر آمریکای شمالی و جنوبی، آسیا و اروپا در سال ۲۰۲۳ میلادی، تا ۱.۲ درصد کاهش پیدا می‌کند که تا حدی، ناشی از تقاضای کندتر در اقتصادهای تولیدکننده است.

در نیمه نخست سال ۲۰۲۳، سهم کالاهای واسطه‌ای در تجارت جهان، به ۴۵.۸ درصد رسید که در مقایسه با

واردات این کشور، سالانه ۱۵ درصد رشد کرد و چین، بزرگ‌ترین شریک واردکننده کالای این کشور بوده است. ارزش واردات چین که دومین اقتصاد بزرگ جهان است، به ۲.۷ تریلیون دلار رسید اما در سال ۲۰۲۲ میلادی کند شد. تایوان که بزرگ‌ترین شریک تجاری چین برای واردات است، بزرگ‌ترین تأمین‌کننده محصولات الکترونیکی از جمله تراشه‌های نیمه‌رسانا بوده است. با این حال، روابط تجاری چین و آمریکا به دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی که ممنوعیت واردات را به همراه داشته، پیچیده بوده است.

تعدادی از کشورهای اروپایی که در رأس آنها آلمان و هلند قرار دارند

میانگین سه‌ساله ۵۱ درصد، کاهش داشت. از یک سو، این ممکن است نشان‌دهنده رشد منفی زنجیره تأمین باشد و از سوی دیگر ممکن است به دلیل تأثیر قیمت‌های بالاتر کالا باشد که تأثیر بزرگتری روی قیمت کالاهای واسطه‌ای به نسبت کالاهای نهایی، دارد.

با این حال، عوامل دیگر هم روی جریان تجارت، تأثیرگذار بوده‌اند که شامل یارانه‌ها، ممنوعیت‌های صادراتی و سیاست قانونگذاری بوده است. طبق گزارش ایسنا از اوپل پرایس، با در نظر گرفتن این عوامل، روندهای گسترده ضد جهانی‌سازی را باید منتظر ماند و دید.